
Obec Dymokury
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112

289 01 Dymokury                                                                     e-mail:   dymokury@dymokury.cz  

Zápis .7/ 2007č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 21.kv tna 2007ě

Zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
P ítomno: 11 len  zastupitelstva obceř č ů

Program: 1) Zahájení
                 2) Rozpo tové opat ení .1/2007 a .2/2007č ř č č
                 3) P ístavba Mate ské školy Dymokuryř ř
                 4) Územní plán obce Dymokury (po izovatel)ř
                 5) Vodovod Svídnice – komise pro výb rové ízeníě ř
                 6) Prodej bytu v p.281č
                 7) Informace o innosti kontrolního výboruč
                 8) Prodej pozemků
                 9) R zné - diskuseů
 

1) Zahájení 
Starosta obce v 19.00 zahájil jednání za p ítomnosti 11 len  zastupitelstva. Kř č ů  programu jednání nebyl
podán žádný pozm ovací ani dopl ující návrh. ěň ň

2) Rozpo tové opat ení .1/2007 a .2/2007č ř č č
Návrh rozpo tového opat ení č ř .1/2007č . Pol.4112 dotace. SR (schválený rozpo et) 322č  000,-K , zm nač ě
+191,-K ,  UR (upravený rozpo et) 322č č  191,-K . Pol.2310 investice vodovod SR 877č  448,-K , zm nač ě
+191,-K ,  ÚR 877č  639,-K . Pro rozpo tové opat ení .1/2007.č č ř č
PRO: 11          PROTI: -         ZDRŽEL SE: - 

Návrh  rozpo tového  opat ení  č ř .2/2007č .  P ístavba  školky  p.177,  p edpokládané  náklady  celkemř č ř
250 000,-  K .  Potvrzená  dotace  121č  000,-K  +  vlastní  zdroje  129č  000,-K .  SR  0,-K ,   zm nač č ě
+250.000,-K , UR 250.000,-K . Pol.2310 investice vodovod SR 877č č  639,-K , zm na -250č ě  000,-K , č
UR 627 639,-K . č
PRO: 11          PROTI: -         ZDRŽEL SE: -  

(Související diskusi pro p ehlednost výsledku hlasování za azuji až zde -  za výsledek hlasování).ř ř

Návrh RO . 1 a 2 ubírá zč  investice akce „vodovod Svídnice“(dále Svídnice).
 Na zasedání  prob hla  diskuse kě  akci  Svídnice.  Doposud není  ukon en pr zkum zájmu majitelč ů ů
nemovitostí  ve  Svídnici  o  p ipojení  se  kř  ve ejnému vodovodu.  Uzáv rka  souhlasu  se  stavbou  ař ě
závazku  po ízení  p ípojky  byla  stanovena  na  15.6.2007.  Za  p edpokladu,  že  souhlas  bude  80-tiř ř ř
procentní, by byla investorem bu  obec Dymokury (p i p ipojení zď ř ř  Dymokur), nebo Vak Nymburk
s obcí Dymokury (p i zapojení zř  Nových Zámk ).  Bude dále projednáno vů  bod  5). ě

Dále se projednávaly náklady na zam stnance obce (do konce roku 2007 by byly cca 168ě  000,-K ),č
p ípadné zm ny rozpo tu, nákup techniky kř ě č  zajišt ní požadované práce. Zde nedošlo ke shod  návrhuě ě
obecního ú adu a požadavku vybraného uchaze e. Starosta diskusi ukon il. Stávající systém zatímř č č



nebude  m n n.  Vytvo ení  pracovního  místa  „správce  obce“  tj.  pracovní  nápl ,  finan ní  analýzaě ě ř ň č
náklad , kriteria pln ní zákonných požadavk  (zejména provozování vodovodu) se znova p ipraví.ů ě ů ř
Termín není stanoven, ale m lo by to být p ipraveno tak, aby se finan ní náklady daly za adit doě ř č ř
rozpo tu pro rok 2008. č

3) P ístavba Mate ské školy Dymokuryř ř
Rada St edo eského kraje schválila na p ístavbu školky Dymokury dotaci zř č ř  programu obnovy
venkova 121 000,-K . Zastupitelstvo obce souhlasí sč  p ijetím dotace. Ukládá starostovi vy ídit stavebníř ř
povolení na p ístavbu školky, aby dotace mohla být erpána. ř č
PRO: 11         PROTI: -          ZDRŽEL SE: -

4) Územní plán obce Dymokury (ÚPD) - výb r po izovatele a kontaktní osobyě ř
Starosta obce podal informaci o možnostech výb ru po izovatele ÚPD. Na základ  podání žádostiě ř ě
využít pov enou obec, věř  našem p ípad  Pod brady (ze zákona) nebo uzav ít smlouvuř ě ě ř
s kvalifikovanou osobou za úplatu. Tato úplata kvalifikovaných osob  iní  80 – 120č  tis. K . Byl podánč
návrh: požádat m sto Pod brady, aby se stalo po izovatele ÚPD Dymokury. ě ě ř
Podmínkou p i po izování ÚP je jmenování kontaktní osoby za objednatele (obec Dymokury). Návrhř ř
- kontaktní osobu bude starosta obce.
Hlasování o návrzích:
PRO: 10          PROTI: -          ZDRŽEL SE: 1

Rekapitulace ÚPD: objednatel: Obec Dymokury, kontaktní osoba starosta Jaroslav ervinkaČ
                                po izovatel: M sto Pod bradyř ě ě
                                zhotovitel: PAFF - architekti, v.o.s. zastoupen: Ing.arch.Michaelou Štádlerovou
Starosta zažádá m sto Pod brady nejpozd ji do 31.5.2007.ě ě ě

5) Vodovod Svídnice – komise pro výb rové ízení ě ř
Starosta podal informace o postupu a variantách výstavby vodovodu Svídnice. Územní rozhodnutí o
umístn ní stavby bude pravd podobn  vydáno v ervnu 2007 nabude právní moci v ervenci 2007. ě ě ě č č

Varianta A: vodovod Svídnice + p ivad  zř ěč  Dymokur. 
Obec Dymokury není schopna finan n  realizovat akci Svídnice bez dotace. Aby mohla být podánač ě
žádost o dotaci, musí být znám výsledek výb rového ízení o dodavateli stavby. ě ř

Varianta B: vodovod Svídnice + p ivad  zř ěč  Nových Zámk . ů
Bylo zahájeno jednání se spol. VaK Nymburk o možnosti vybudování vodovodu Svídnice z Nových
Zámk .ů

Starosta navrhuje jmenování komise pro vodovod Svídnice s pov ením pro variantu A – uspo ádáníměř ř
výb rového ízení vě ř  souladu se zákonem o ve ejných zakázkách a sř  pov ením pro variantu B –ěř
jednáním s VaK Nymburk o možnostech a podmínkách výstavby vodovodu Svídnice. Komise musí
mít nejmén  p t len . Bylo projednáno složení komise a p edložen návrh, aby komise byla složenaě ě č ů ř
ze ty  zástupc  obce + zástupce autora projektu. Za obec navrženi starosta, místostarosta ač ř ů
p edsedové finan ního a kontrolního výboru. P edseda kontrolního výboru Ing.ř č ř  Javo ík navrhuje doř
komise místo sebe lena kontrolního výboru Mgr. Dušánka. Navržení lenové komise za obce:č č

ervinka, Mgr. Kuneš,Mgr. Ambrož a Mgr. Dušánek.Č
Pro komisi, leny a pov ení jak výše uvedeno.č ěř
PRO: 11          PROTI: -         ZDRŽEL SE: - 

Komise bude informovat o výsledcích jednání a p edkládat zastupitelstvu obce své záv ry a návrhy keř ě
schválení.



6) Prodej bytu v p.281č
OÚ Dymokury pod j. 0232/07 p ijal žádost p. Martina R žka a Andrey Švestkové o koupi bytuč ř ů
v p.281 íslo bytu 281/4 (volný po p. Ml kové) za cenu podle znaleckého posudku. č č č
Pro prodej.
PRO: 11          PROTI: -          ZDRŽEL SE: - 

7) Informace o innosti kontrolního výboruč
P edseda kontrolního výboru (KV) podal informaci o innosti KV o provedených kontrolách POř č
(školy a školky), obecního ú adu a organiza ní složce JSDH Dymokury. Zápisy zř č  jednání KV a
provedených kontrol byly p edány starostovi obce. Podle zjišt ní uvedených v zápisech KV starostař ě
zajistí odstran ní nedostatk , p ípadn  p ipraví návrh opat ení kě ů ř ě ř ř  projednání v zastupitelstvu obce. 

8) Prodej pozemků
Starosta p edložil návrh na revokaci rozhodnutí o prodeji pozemk  .usnesení 3/2006/7 ze dneř ů č
24.4.2006. Prodej pozemku p. . 57/9 vč  k.ú. Svídnice p.Rybkovi. Zd vodn ní: p es výzvy nebylaů ě ř
k dnešnímu dni uzav ena kupní smlouva. Pro zrušení d ív jšího rozhodnutí o prodeji pozemku .57/9ř ř ě č
v k.ú.Svídnice.
PRO: 11          PROTI: -          ZDRŽEL SE: - 

Dále p edložil návrh na revokaci rozhodnutí . 6/2006/5 prodeje odd lené ásti pozemku 549/3 dílř č ě č
549/2 (7139 m2) panu Rostislavu Táborskému ze dne 26.7.2007. Zd vodn ní: uzav ení kupní smlouvyů ě ř
nemohlo  být  provedeno  z d vodu  nesouladu  geometrického  plánu  sů  evidenci  p vodního  stavu  aů
následného vypracování znaleckého posudku. Ve schváleném GP jsou díly pozemk  nov  ozna enyů ě č
557/15  (720m2)  a  557/16  (253m2).  Znalecký  posudek  .4269/99/07p znalce  zč  oboru p.  Ladislava
N me ka ze dne 10.5.2007.  Pro zrušení d ív jšího rozhodnutí o prodeji dílu 549/2 (nov  557/15)ě č ř ě ě
z d vodu zm ny podmínek, které lze ozna it za výrazn  nevýhodné pro obec Dymokury.ů ě č ě
PRO: 11          PROTI: -          ZDRŽEL SE: - 

Zám r:  Díl  557/15  vě  k.ú.Dymokury  se  nebude  prodávat  do  té  doby,  než  bude  schválena  ÚPD
Dymokury. Prodej ásti dílu 549/1 nov  557/16 (o zbývající vým e 98mč ě ěř 2) bude dokon en podleč
p vodního rozhodnutí.ů

Pan Mgr. Jaromír Sláma, Nad Turbovou 15, Praha 5, podal žádost o prodej pozemku 57/10 a 57/11
v k.ú. Svídnice. Zastupitelé obce obdržely GP pozemk  57/6 -57/14 vů  k.ú. Svídnice. K dnešnímu dni
byly za p vodn  schválených podmínek prodány 57/6, 57/7 a 57/8. Prodej 57/9 byl zrušen. Projednaníů ě
zm ny podmínek prodeje  pozemk  vě ů  k.ú.  Svídnice.  Prodej  se uskute ní  nejmén  za 50, /mč ě č 2 bez
závazku 50% vrácení ceny p i dodržení termínu kolaudace. Vř  p ípad  více zájemc  se prodá vyššíř ě ů
nabídce. Prodej dílu v po adí 57/9, 57/10, 57/11…..atd.) ř
Pro zm nu podmínek a pro prodej dílu 57/9 a 57/10 vě  k.ú. Svídnice Mgr.Jaromíru Slámovi.
PRO: 9           PROTI: -          ZDRŽEL SE: 2

Manželé Božena a Ladislav Peštovi, majitelé nemovitosti p.255 k.ú. Dymokury žádají o z ízeníč ř
v cného b emena kě ř  pozemku st. p. . 332/2 k.ú. Dymokury č za ú elem uložení kabelu el.p ívodu proč ř
d m p.255 (bývalá ubytovna cukrovaru). Bylo projednáváno 8.l.2007 usnesení 1/2007/9. Majiteléů č
byli  vyzváni  k p edložení  zám ru  využití  objektu  p.255.  P edložili  projektovou  dokumentaciř ě č ř
rekonstrukce  objektu  bez  požárn  bezpe nostního  ešení  a  vyjád ení  HZS.  Do doby,  než  dodajíě č ř ř
kompletní dokumentaci, platí usnesení 1/2007/9 o odložení.



9) R zné – diskuseů
- návrh na schválení obecn  závazné vyhlášky (OZV) .1/2007, kterou se ruší vyhláška .1/2002 ádě č č Ř
ve ejného poh ebišt .ř ř ě
PRO: 9           PROTI: -          ZDRŽEL SE: 2

- pozemek st.p. . 229 k.ú. Dymokury (bývalá hasi árna) je neudržovaný. Posekání zajistí OÚ.č č
- bytový d m p. 201. U hlavních vchodových dve í je mnoho elektrických kabel  nedokon ené  ů č ř ů č
  elektroinstalace. Jedná se o nové rozvody dosud nep ipojené. Práce na rekonstrukci domu byly  ř
  p erušeny do doby, než nabude právní moci stavební povolení (nabylo 6.5.2007). Než budou práce  ř
  pokra ovat, prov í kabely a zajistí p. ehá ek Jaroslav. č ěř Ř č
- rybá ská klubovna „U udly“ – p edseda a jednatel MO RS Dymokury budou pozváni na p íští  ř č ř Č ř
  jednání zastupitelstva.

Starosta zakon il jednání vč  22.00 hodin.

U s n e s e n í  . 7/ 2007č
Zastupitelstvo obce schvaluje:
7/ 2007/ 1   Program jednání 
7/ 2007/ 2   Rozpo tová opat ení .1/2007 a .2/2007č ř č č
7/ 2007/ 3   P ístavbu p.177 (Mate ská škola Dymokury)ř č ř
7/ 2007/ 4   Po izovatele ÚPD Dymokury a kontaktní osobuř
7/ 2007/ 5   Komisi pro vodovod Svídnice
7/ 2007/ 6   Prodej bytu . 281/4 vč  p.281 k.ú. Dymokuryč
7/ 2007/ 8   Revokaci rozhodnutí o prodeji pozemku p. . 57/9 vč  k.ú. Svídnice
                   Revokaci rozhodnutí o prodeji pozemku p. . 557/15 vč  l.ú. Dymokury
                   Nové podmínky pro prodej a prodej pozemku p. . 57/9 a 57/10 vč  k.ú. Svídnice
7/ 2007/ 9   Obecn  závazná vyhláška .1/2007 ě č

Zastupitelstvo obce bere na v domí:ě
7/ 2007/ 7   Informaci o innosti kontrolního výboruč

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi
7/ 2007/ 3   zažádat a vy ídit stavební povolení na p ístavbu školky.             ř ř
7/ 2007/ 4   zažádat m sto Pod brady o po ízení ÚPD.  Termín do: 31.5.2007             ě ě ř

Zapsal:  30.kv tna 2007                       Jaroslav ervinkaě Č

Zápis ov ili:                Mgr. Kuneš František                           Mgr. Ambrož Pavelěř

Vyv šeno:  ě
Sejmuto:

P íští jednání zastupitelstva obce ř 18. ervna 2007 č od 19.00 hodin zasedací místnost OÚ Dymokury.
Program s pozvánkou zastupitelé obdrží a bude zve ejn n zp sobem obvyklým. Na programu mimoř ě ů
jiné  bude  projednání  a  schválení  záv re ného  ú tu  obce  za  rok  2006.  Záv re ný  ú et  budeě č č ě č č
k dispozici v kancelá i OÚ od 11. ervna 2007. Návrh usnesení o záv re ném ú tu bude vř č ě č č  pracovních
materiálech pro jednání.


